

ПРОТОКОЛ ЩОДО ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ ОСОБОЮ

01 лютого 2024 р.

м. Київ

Щодо прийняття рішення уповноваженою особою

Порядок денний

1. Про прийняття рішення про проведення закупівлі товару «Теплова енергія у гарячій воді/парі» (предмет закупівлі за ДК 021:2015 - 09320000-8 - Пара, гаряча вода та пов'язана продукція) та визначення виду закупівлі, затвердження обґрунтування підстави для здійснення закупівлі, укладання договору з Комунальним підприємством виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО»).
2. Про оприлюднення інформації про закупівлю в електронній системі закупівель.

Під час розгляду першого питання порядку денного:

1. Необхідно прийняти рішення про організацію та здійснення закупівлі товару відповідно до Указу Президента України від 06.11.2023 №734/2023 (редакція станом на 10.11.2023) «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (зі змінами) (далі - Особливості) щодо предмета закупівлі за ДК 021:2015 - ДК 021:2015 - 09320000-8 - Пара, гаряча вода та пов'язана продукція) за наявності підстав (абз. 4 пп. 5 п.13 Особливостей): «Придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків як відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником».

Відсутність конкуренції з технічних причин підтверджується діючими нормативно-правовими актами, відповідно до яких КП «Київтеплоенерго» є суб'єктом природних монополій на ринку транспортування теплової енергії магістральними і місцевими (розподільчими) тепловими мережами в м. Києві, а саме: Закон України «Про теплопостачання», Закон України «Про природні монополії»,

Розпорядження Антимонопольного комітету України від 28 листопада 2012 року № 874-р «Про затвердження Порядку складання та ведення зведеного переліку суб'єктів природних монополій» (згідно витягу зі зведеного переліку суб'єктів природних монополій станом на 31.10.2023 р. у сфері транспортування теплової енергії магістральними і місцевими (розподільчими) тепловими мережами міста Києва за позицією № 25 включено КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО»), Постанова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 22.12.2016 р. №2340 «Про видачу ліцензії з транспортування теплової енергії магістральними та місцевими (розподільчими) тепловими мережами КП «Київтеплоенерго».

Будуть виконані вимоги абз.4 п.13 «У разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту». Обґрунтування підстави для здійснення закупівлі (Додаток 1) погоджується (затверджується) керівником Замовника (п.13 Особливостей).

Під час розгляду другого питання порядку денного:

Пункт 14 Особливостей передбачає, що запланована закупівля, незалежно від її вартості, включається до річного плану закупівель замовника відповідно до статті 4 Закону. Річний план та зміни до нього безоплатно оприлюднюються замовником в електронній системі закупівель протягом п'яти робочих днів з дня затвердження річного плану та змін до нього. Закупівля здійснюється відповідно до річного плану.

Рядок річного плану, включений до «Річного плану закупівель ННМБУ на 2024 р.» станом на 01.02.2024.

Конкретна назва предмета закупівлі	Коди та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі (за наявності)	Код згідно з КЕКВ	Розмір бюджетного призначення за кошторисом або очікувана вартість предмета закупівлі	Процедура закупівлі	Орієнтовний початок проведення процедури закупівлі	Примітки
1	2	3	4	5	6	7
Оплата комунальних послуг (теплова енергія у гарячій воді/парі)	Код ДК 021-2015 (CPV): 09320000-8 - Пара, гаряча вода та пов'язана продукція	2271- Оплата тепlopостачання	622 800, 00 гривень (шістсот двадцять дві тисячі вісімсот грн. 00 коп.) з ПДВ	Закупівля без використання електронної системи закупівель	Січень 2024	Джерело фінансування закупівлі: кошти Державного бюджету України Постанова КМУ від 12.10.2022 № 1178 (зі змінами) (абз.4 пп.5, п.13)

На виконання вимог статті 4 Закону Замовник зобов'язаний оприлюднити в електронній системі

закупівель річний план закупівель на 2024 рік станом на 01.02.2024 протягом 5 робочих днів з дня його затвердження, та абз.4 п.13 Особливостей - звіту про договір про закупівлю, укладеного без використання електронної системи закупівель з обґрунтуванням підстави для здійснення закупівлі.

Після розгляду питань порядку денного УО вирішила:

1. Затвердити річний план закупівель.
2. Закупівлю Товару «Теплова енергія у гарячій воді/парі» (предмет закупівлі за ДК 021:2015 - 09320000-8 - Пара, гаряча вода та пов'язана продукція) Замовник планує здійснити, керуючись Указом Президента України від 06.11.2023 №734/2023 (Редакція станом на 10.11.2023) «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», Постановою КМУ від 12.10.2022 № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (зі змінами) (абз. 4 пп. 5 п.13 Особливостей), без використання електронної системи закупівель, шляхом укладання договору з Постачальником Комунальним підприємством виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО», очікувана вартість закупівлі товару – 622 800, 00 грн. з ПДВ, обсяг 172,1 Гкал.
3. Забезпечити відповідно до строків, встановлених Законом, оприлюднення в електронній системі закупівель річного плану закупівель та звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, обґрунтування підстави для здійснення закупівлі.

Додаток 1 Обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі товару.

Уповноважена особа ННМБУ із закупівель



Тетяна КРІВІЧ



«ПОГОДЖЕНО»

Заст. генерального директора ННМБУ

Тетяна МУСІЄНКО

«01» лютого 2024 р.

ОБҐРУНТУВАННЯ**підстави для здійснення замовником закупівлі товару**

«Теплова енергія у гарячій воді/парі» (предмет закупівлі за ДК 021:2015 - 09320000-8 - Пара, гаряча вода та пов'язана продукція)

1. **Найменування, місцезнаходження та ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань:** Національна наукова медична бібліотека України, вул. Гетьмана Павла Скоропадського (Л. Толстого), 7, м. Київ, 01033, ЄДРПОУ 02011887.
2. **Категорія замовника:** юридична особа, яка забезпечує потреби держави або територіальної громади.
3. **Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником:** Товар «Теплова енергія у гарячій воді/парі» (предмет закупівлі за ДК 021:2015 - 09320000-8 - Пара, гаряча вода та пов'язана продукція).
4. **Розмір бюджетного призначення:** 622800.00 грн. (шістсот двадцять дві тисячі вісімсот грн. 00 коп.) з ПДВ.
5. **Найменування (для юридичної особи) суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю, код ЄДРПОУ:** Комунальне підприємство виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО», код ЄДРПОУ 40538421; 01001, м. Київ, площа Івана Франка, буд. 5.
6. **Термін поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, місце поставки:** 01.01.2024 - 31.12.2024; за адресою будівлі ННМБУ- 01033, м. Київ, вул. Гетьмана Павла Скоропадського (Льва Толстого), буд.7.
7. **Підстави для здійснення закупівлі.**

7.1. Закупівлю Товару буде здійснено без застосування електронної системи закупівель відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затвердженому постановою КМУ від 12.10.2022 № 1178 (із змінами та доповненнями): «Придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків як відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником».

7.2. Відсутність конкуренції з технічних причин підтверджується діючими нормативно-правовими актами, відповідно до яких КП «Київтеплоенерго» є суб'єктом природних монополій на ринку транспортування теплової енергії магістральними і місцевими (розподільчими) тепловими мережами в м. Києві, а саме: Закон України «Про теплопостачання», Закон України «Про природні монополії», Розпорядження Антимонопольного комітету України від 28 листопада 2012 року № 874-р «Про затвердження Порядку складання та ведення зведеного переліку суб'єктів природних монополій» (згідно витягу зі зведеного переліку суб'єктів природних монополій

станом на 30.10.2023 р. у сфері транспортування теплової енергії магістральними і місцевими (розподільчими) тепловими мережами міста Києва за позицією № 26 включено КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО», Постанова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 22.12.2016 р. №2340 «Про видачу ліцензії з транспортування теплової енергії магістральними та місцевими (розподільчими) тепловими мережами КП «Київтеплоенерго», Розпорядження Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) №591 від 10.04.2018 р. «Про видачу ліцензій КП «Київтеплоенерго».

7.3. Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі.

Будівлі Національної наукової медичної бібліотеки України за адресою вулиця Гетьмана Павла Скоропадського (Льва Толстого), буд 7, м. Київ, приєднані до теплових мереж КП «Київтеплоенерго» (Акт розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності Сторін – Додаток 6 до Договору від 31.07.2018 №1533332).

Якісні характеристики предмету закупівлі підтверджуються графіком залежності температури подачі теплоносія від температури навколишнього середовища, затвердженого директором КП «Київтеплоенерго» за погодженням з Київською міською державною адміністрацією, що надається обов'язково в якості додатків до договору про закупівлю товару (теплова енергія у гарячій воді/парі) №1533332.

7.4. Передбачуваний обсяг споживання на 2024 рік складає 172,1 Гкал. Орієнтовний розподіл теплової енергії в Гікалоріях за кварталами (для "Замовника" з приладами обліку - згідно заявленої величини):

№ з/п	Квартал/обсяг	місяць /обсяг	місяць /обсяг	місяць /обсяг
1.	I квартал, в.т.ч.	січень	лютий	березень
	92 Гкал.	35 Гкал.	35 Гкал.	22 Гкал.
2.	II квартал, в.т.ч.	квітень	травень	червень
	10 Гкал.	10 Гкал.	-	-
3.	III квартал, в.т.ч.	липень	серпень	вересень
	-	-	-	-
4.	IV квартал, в.т.ч.	жовтень	листопад	грудень
	70,1 Гкал.	10,1 Гкал.	25 Гкал.	35 Гкал.

7.5. Тариф для бюджетних організацій становить – 3 618,82 грн/ Гкал (з ПДВ), що встановлено розпорядженням Київської міської військової адміністрації від 29.09.2023 №760 «Про встановлення тарифів на теплову енергію, виробництво теплової енергії, транспортування теплової енергії, постачання теплової енергії, послуги з постачання теплової енергії і гарячої води» КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО».

УО із закупівель ННМБУ

Тетяна КРІВІЧ